

Lubań, 18.02.2022r.

**Wszyscy Wykonawcy**  
**Wyjaśnienia dotyczące SWZ Nr 1**

**dotyczy: Zakup wraz z dostawą wyrobów medycznych (odczynników) oraz dzierżawą analizatora mikrobiologicznego dla NZOZ Łużyckie Centrum Medyczne w Lubaniu Sp. z o.o., post. ZP/01/2022**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

**Dotyczy zapisów SWZ:**

**Pytanie 1**

Obecnie przygotowany pakiet asortymentu faworyzuje konkretnego wytwórcę, który jako jedyny posiada zarówno testy, podłoża gotowe na płytkach, aparat do posiewu krwi i do lekowrażliwości drobnoustrojów o wskazanych parametrach oraz pozostałe odczynniki laboratoryjne. Czy Zamawiający podzieli pakiet w następujący sposób:

- testy MIC, pozostałe odczynniki laboratoryjne i podłoża gotowe na płytkach
- aparat do posiewu krwi wraz podłożami płynnymi do hodowli bakterii i grzybów z krwi oraz płynów ustrojowych
- analizator do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości wraz z niezbędnymi odczynnikami i testami

Uzasadnienie: Każda z powyższych kategorii produktów stanowi zbiór odrębny, niepowiązany strukturalnie ani funkcjonalnie z innymi kategoriami. Z tego względu umieszczenie w/w grup produktów w jednym pakiecie faktycznie wyklucza możliwość zaistnienia uczciwej konkurencji w przedmiotowym postępowaniu, tworząc dla wybranego wykonawcy monopol na kształtowanie cen ofert – przy czym wykonawca ustala ceny bezpośrednio lub poprzez podmioty pozostające z nim w stałych stosunkach gospodarczych. Liczba tych podmiotów nie ma znaczenia dla braku faktycznej konkurencji w sytuacji, w której w istocie jeden podmiot dyktuje wszystkie ceny przetargowe. Skutkować to będzie dopuszczeniem większej liczby wykonawców, co przełoży się na otrzymanie korzystnych cenowo ofert

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji: 32-36 i 46 (tj. aparat do posiewu krwi wraz z podłożami płynnymi) i utworzy oddzielne zadanie?

Tym samym wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży płynnych zawierających neutralizatory antybiotyków w składzie, bez konieczności rozdzielenia butelek na podłoża z neutralizatorami i bez neutralizatorów oraz bez wbudowanego komputera, tylko dostarczonego jako odrębna część aparatu?

Uzasadnienie: Wyspecyfikowane przez Zamawiającego odczynniki nie są sprzedawane przez przedstawiciela pozostałych odczynników z zadania. W związku z tym, iż autoryzowany przedstawiciel nie prowadzi odsprzedaży, jak również nie oferuje odczynników innych marek. Złożenie oferty na cały pakiet przez autoryzowanego przedstawiciela jest niemożliwe. W związku z powyższym prosimy o wydzielenie pakietu i utworzenie oddzielnego dla wymienionych pozycji. Przyczyni się to do zwiększenia konkurencyjności i uzyskania lepszej ceny

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**PREZES ZARZĄDU**

**KRZYSZTOF KONOPKA**